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Uluslararası güçlerin baskısıyla Suriye'den çıkarılıp, 15 Şubat 1999'da Türkiye'ye teslim edilen 
PKK Lideri Abdullah Öcalan, İmralı Adası'ndaki Yüksek Güvenlikli F Tipi Kapalı Cezaevi'ne 
konulduğu günden bu yana tecrit altında tutuluyor. 

Aynca, AİHM birçok hak ihlalini tespit ettiği 12 Mayıs 2005 tarihli Büyük Daire kararında 
savunma hakkından mahrum olarak bağımsız ve tarafsız bir mahkemede yargılanmadığı 
tespitiyle Sayın Öcalan'ın ulusal mevzuat dahilinde yeniden yargılanmasını karar altına 
almıştır. Toplumsal barışı önceleyen bir anlayışla bu hususta Anayasa'nın 98'inci, İçtüzüğün 
104. ve 105. maddeleri göre Meclis Araştırması açılmasını arz ederiz. 
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GEREKÇE 

Abdullah Öcalan uluslararası güçlerin baskısıyla 15 Şubat 1999 da Türkiye'ye getirilmiştir. O 
günden bugüne ağır tecrit koşulları altında İmralı Yüksek Güvenlikli F Tipi Cezaevinde kalan 
Sayın Abdullah Öcalan, görüşme notlarında sürekli demokratik ve ortak yaşam çağrısında 
bulunarak, ortak yaşamı vurgulamış ve her çağrısında toplumsal barışı öncelemiştir. 

Sayın Abdullah Öcalan, devletle Kürtler adına birçok görüşme gerçekleştirmiş bu görüşmelerin 
bir kısmı da basına yansımıştır. Sayın Abdullah Öcalan'ın Kürt halkı ile olan özel bağı kuşkusuz 
ki çok net bilinmektedir. Öyle ki yerel seçimlerde Kürtlerin oylarını alabilmek için Sayın 
Abdullah Öcalan'dan mektup dahi getirilmiş ve mektup amacından saptırılarak Kürt 
kamuoyuna yansıtılmıştır. Kürtlerin 1924 anayasası ile başlayan kimlik sorunu, var olduğunu 
kanıtlama çabası, Kürtlere uygulanan inkarcı politikalar, Dersim, Ağrı, Koçgiri Katliamları, 
Kürt kimliği ve demokrasi mücadelesi veren siyasetçilerin tutuklu bulundurulması, Kürt 
halkının seçme seçilme hakkının İçişleri Bakanlığının günlük bürokratik işlemleriyle askıya 
alınabilmesi, kayyım uygulaması, Kürtlere karşı kamusal ve özel alanda ciddi sıkıntılar 

yaşatıldığını ispatlamaktadır. Bu şekliyle toplumda bir akıl tutulması yaşatılmaktadır. 

Kürt halkının hafızasında saydığımız örnekler taze iken tecrit artık sadee Sayın Abdullah 
Öcalan şahsında fiziken uygulanan veya Kürt halkı üzerinde psikolojik tarzda uygulanan özel 
bir politika değildir. Sayın Abdullah Öcalan üzerinde uygulanan ağır tecrit esasen bir yönetim 
şekline getirilerek toplumun tüm haklarına karşı ciddi bir tehdit haline gelmiştir. Hiçbir yargı 
mensubu veya Adalet Bakanı yurttaşlara tutuklandıklarında neler yaşayacağı hakkında kesin 
bir teminat veremez duruma düşürülmüştür. 

Fakat mevcut tecrit koşulları ulusal ve uluslararası hukuk ve anlaşmaları çiğneyen bir tutumla 
devam ettirilmektedir; 

AİHM birçok hak ihlalini tespit ettiği 12 Mayıs 2005 tarihli Büyük Daire kararında savunma 
hakkından mahrum olarak bağımsız ve tarafsız bir mahkemede yargılanmadığı tespitiyle Sayın 
Öcalan'ın ulusal mevzuat dahilinde yeniden yargılanmasını karar altına almıştır. Buna karşın 
ulusal mevzuatta mevcut olmayan "dosyanın açılması" şeklinde bir prosedür işletilerek AİHM 
kararının gereklerinden imtina edilmiş, yeniden yargılama gerçekleştirilmemiştir. 

İlk niteliği taşıyan bu uygulama karar sahibi AİHM ve kararın uygulanmasından sorumlu 
Bakanlar Komitesi tarafından kabul görmüştür. Hukuka aykırılık konusunda sağlanan bu uzlaşı 
güncel olarak birçok dosyada AİHM kararlarının hiçleştirilmesi arayışlarına zemin 



oluşturmuştur. Keza 18 Mart 2014 yılında AİHM tarafından içtihatlarına uygun olarak "tahliye 
umudu olmaksızın ölünceye kadar cezaevinde tutulma"nın insan haklarına aykırı olduğu 
tespitinin gereklerine dair bir gelişme yaşanmamıştır. 

İmralı tecritine ilişkin yapılan 9 tane AİHM başvurusu var. Bunlardan 7 tanesi henüz AİHM 
tarafından karara bağlanmamış başvurular. 

Tahmini olarak İmralı'da 21 yıldır tutulan Öcalan'la görüşmek için avukatların yaptığı 1.773 
başvurudan şimdiye kadar 1.355'i reddedildi. 27 Temmuz 2011- 21 Ocak 2021 arası toplam 
942 avukat görüşme başvurusu yapıldı ve bunlardan sadece 2019 yılında 5 tanesine olumlu 
yanıt verildi. Ailesi içinde aynı düzlemde bir özel politika uygulanmıştır. 27 Temmuz 2011 
itibarı ile yapılan 366 başvuru sonucunda 26 kez aile görüşmesi 3 kez de vasi görüşmesi 
gerçekleşdi. 

Yukarıda belirtilen veriler göz önünde bulundurularak, Sayın Abdullah Öcalan'ın şartlarının 
ulusal ve uluslararası hukuka uygunluğunu temin etmek, kamuoyunun endişelerini gidermek 
hukuka saygı noktasında ciddi bir önem taşımaktadır. Sayın Abdullah Öcalan'ın haklarının 
gaspı engellenmeli ve talepleri dinlenmelidir. Bu huusta atılacak tüm olumlu adımlar, 

toplumsal kutuplaşmanın, ırkçılığın, kamuoyu huzursuzluğunu ciddi ölçüde giderecektir. 
TBMM'nin toplumsal barışı önceleyen bir tutumla hızla bir araştırma komisyonu kurması 
elzemdir. 
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